
REGISTRO GENERALE N. 450 del 16/09/2020 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 450 del 16/09/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 91 del 15/09/2020 

PROPOSTA N. 586 del 15/09/2020 

 
OGGETTO: Procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Cat. C.  – Approvazione atti ed 

elenco di merito 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data 

18.08.2000; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 21.01.2020 con il quale si affidano alla sottoscritta 

i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo 

Statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

VISTI: 

• Il DUP (Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2020-2022 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 19 del 11.08.2020; 

• il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 approvato con atto di Consiglio Comunale n. 20 

del 11.08.2020; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 37 in data 17.03.2020, esecutiva, con la quale si è approvava 

in via definitiva la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2021-2022; 

DATO ATTO: 

- Che con lettera prot. n. 4611 in data 20.04.2020, inviata alla Regione Abruzzo e al Dipartimento della 

Funzione Pubblica, si provvedeva ad attivare la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis D. Lgs. 

N. 165/2001, per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Amministrativo-Contabile” Cat. C; 

- Che alla data del presente provvedimento, decorsi i termini di legge previsti, non è pervenuto nessun 

riscontro da parte degli Enti interessati intendendosi, la procedura in parola, conclusa con esito 

negativo; 

RICHIAMATA la determinazione n. 303 del 16.06.2020 con la quale veniva avviata la procedura di 

mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ai fini dell’assunzione di n. 2 “Istruttore Amministrativo-

Contabile” – cat. C ed approvato il Bando di mobilità; 

DATO ATTO che l’Avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo on line e sul sito web di questo 

Comune dal 22.06.2020 al 21.07.2020 e che entro il termine per la presentazione delle domande (ore 12:00 

del 21.07.2020) sono pervenute n. 3 domande di partecipazione alla procedura di mobilità; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera di G.C. n. 12 del 14.02.2012 e s.m.i, con particolare riferimento agli artt. dal 77 all’ 81; 

RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n. 372 del 24.07.2020 con la quale si è provveduto alla ammissione dei candidati 

alla selezione in oggetto; 

- la propria determinazione n. 387 del 05.08.2020 con la quale si è provveduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice della procedura in oggetto; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 450 del 16/09/2020 

DATO ATTO che con note trasmesse a mezzo pec in data 10.08.2020, prot. nn. 9049, 9050 e 9051, 

i candidati sono stati convocati a sostenere il colloquio nel giorno 28.08.2020 ore 10.30, presso la sede della 

Biblioteca Comunale; 

VISTI i verbali n. 1 del 07.08.2020 e n. 2 del 28.08.2020 rimessi dalla Commissione selezionatrice 

della procedura in oggetto relativo alle operazioni effettuate dando atto della loro regolarità; 

RITENUTO, conseguentemente, di dover provvedere ad approvare la graduatoria finale di merito 

formulato dalla Commissione selezionatrice individuando i candidati vincitori;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Delibera di G.C. n. 12 del 14.02.2012, con particolare riferimento agli artt. dal 77 all’ 81; 

 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la narrativa che precede; 

 

2. DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 1 del 07.08.2020 e n. 2 del 28.08.2020 rimessi dalla 

Commissione selezionatrice della procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, 

per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Cat. C, relativi alle 

operazioni stesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto (allegati 1 e 2); 

 

3. DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito redatta dalla Commissione selezionatrice a 

conclusione della procedura in oggetto: 

 

 

N. 

d’ord. 

Generalità 

 

    Cognome              e                 Nome 

 

Punti  

Titoli 

 

Prova 

orale 

 

Totale 

Punti 
 

1 DI LANZO SIMONE 7,07 14 21,07 

2 CARDONE ANNALISA 4,50 12 16,50 

3 CARUSO ROSA 6,00 10 16,00 
 

4. DI DICHIARARE vincitori della selezione in oggetto Di Lanzo Simone nato il 22.06.1972 

classificato al primo posto e Cardone Annalisa nata il 26.07.1977 classificata al secondo posto della 

graduatoria di merito; 

 

5. DI DARE ATTO che, successivamente al presente atto verrà richiesta, alle rispettive Amministrazioni 

di appartenenza dei candidati in prima e seconda posizione assegnando un congruo termine, 

l’autorizzazione alla cessione del contratto al fine di predisporre gli atti per l’assunzione in servizio 

presso il Comune di Loreto Aprutino; in caso di diniego si procederà con gli ulteriori candidati;  

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul portale della Trasparenza, ai sensi del decreto legislativo 14 

marzo 

2013, n. 33. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 586 del 15/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RASETTA BARBARA in data 15/09/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 450 del 16/09/2020 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 586 del 15/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DI BATTISTA RANIERI il 

16/09/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 692 

Il 16/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 450 del 16/09/2020 con oggetto: 

Procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 “Istruttore Amministrativo-Contabile” – Cat. C.  – Approvazione atti ed elenco 

di merito 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI ZIO MARRONE ALESSANDRO il 16/09/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


